
ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Α.Δ.Α.:

AA:4462

ΑΘΗΝΑ ,16/11/2021

Αριθ. Πρωτ.: 59485/2021

ΕΛ.Γ.Ο - ΔΗΜΗΤΡΑ

Γ.Δ.Δ.Ο- ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Koυρτίδου 56-58 και Νιρβάνα, 11145,ΑΘΗΝΑ

ΑΦΜ:997604027

ΔΟΥ:ΙΓ ΑΘΗΝΩΝ

1.

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 66 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»(Α΄143) όπως ισχύει,

β. Της παραγράφου 8 του άρθρου 5 της αριθμ. 188763/10.10.2011 Κοινής Υπουργικής Απόφασης των
Υπουργών Οικονομικών και  Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Σύσταση Οργανισμού «ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ» και συγχώνευση εποπτευομένων από το Υπουργείο
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Νομικών Προσώπων» (ΦΕΚ 2284 Β 13.10.2011).

γ. Του ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α' 145).

δ. Των υπ΄ αριθμ. 2500/282463/05-11-2019, 2501/282468/05-11-2019 και 2502/282476/05-11-2019
Αποφάσεων του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων "Διορισμός Προέδρου Διοικητικού
Συμβουλίου", "Διορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου " και Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του
Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού -Δήμητρα-ΝΠΙΔ (ΦΕΚ 948/08-11-2019 Τεύχος ΥΟΟΔ) αντίστοιχα.

ε.

στ.

Την υπ'αριθμ.4/13η/22-10-2020 Απόφαση του Δ.Σ.σχετικά με την «έγκριση κατάρτισης του
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

Την αριθμ.145/27881/28-01-2021 (ΦΕΚ 446/05-02-2021 Τεύχος Β' ) Απόφαση των Υπουργών
Οικονομικών και  Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων η οποία αφορά την Έγκριση των
Προυπολογισμών οικονομικού έτους 2021 των φορέων του Κεφ. Α' του ν.3429/2005 του Υπουργείου
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΑ» και  «Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.».

2.

3.

Την υπ' αριθμ.9 απόφαση της  118ης /27-07-2018 Συνεδρίασης του Δ.Σ.  περί "Ανάθεσης της
αρμοδιότητας υπογραφής των αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης σε στελέχη του Οργανισμού ".

Την υπ΄αριθμ. ....................... απόφαση προέγκρισης (προηγούμενης έγκρισης) του  ............................

Την αριθμ. 2024/59331/11-11-2021 αίτηση του "00-255-000 ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ
ΘΕΣ/ΚΗΣ" περί ανάληψης υποχρέωσης σύμφωνα με την οποία υφίσταται η ανάγκη για "προμήθεια δύο (2)
θερμικών κυκλοποιητών, στο πλαίσιο του προγράμματος : «Εμβληματική Δράση για την Έρευνα στον
Αγροδιατροφικό Τομέα της Κρήτης: Τέσσερα Ιδρύματα, Τέσσερα Σημεία Αναφοράς». (20)".

4.

Το γεγονός ότι το ποσό της αιτούμενης δαπάνης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.5.

Αποφασίζουμε

Παναγιώτης Χατζηνικολάου MSc Ηλεκτρολόγος

Μηχανικός

Τη δέσμευση πίστωσης ύψους 27.900,00 Ευρώ (Ολογράφως:είκοσι επτά  χιλιάδες εννιακόσια ευρώ ) για την
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, του οικονομικού έτους 2021, του(ων) κωδικού(ών) του παρακάτω
πίνακα:

Κωδικός Διαμόρ-

φωση
Δεσμευ-

θέντα
Ποσό προς
δέσμευση

Υπόλ. προς
διάθεση

ΚΩΔ.

ΟΡΓΑΝ/ΤΟΣ
 Κατανομή  Υπολ.προς

 διάθ.Οργ.

20.14 (ΕΠΙΠΛΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠ) 2.863.053,40 2.263.588,04 27.900,00 571.565,36 00-255-000 117.775,00 897,16

Σύνολο: 27.900,00 571.565,36

Αδαμαντία Γαλανοπούλου

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Βεβαιών την ύπαρξη πίστωσης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικού

ΑΔΑ: 6ΥΣΥΟΞ3Μ-ΧΦΚ


		2021-11-16T09:40:26+0200
	Athens




